
 
 

Příkazní smlouva 

 
dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Nemocnice Na Bulovce 
sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČ:  00064211 
DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  MUDr. Andrea Vrbovská, MBA, ředitelka 

bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „příkazce“)  

 

 

Grant Thornton Advisory s. r. o. 

zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 86927 
sídlo: Jindřišská 937/16, Praha 1 – Nové Město, 140 00 

zastoupená: Ing. Michal Beneš, prokurista 

IČ:  26513960 
DIČ: CZ26513960 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 6421172/0800 

datová schránka: mzk5nr5 

(dále jen „příkazník“) 
 

Příkazce a příkazník (dále společně jen „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto Příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 
 

čl. I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je veřejná zakázka dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodávku služeb „Retrospektivní prověření správnosti uplatňování DPH“ 
příkazníkem, která vyhovuje specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky uvedené v Zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu „Retrospektivní prověření správnosti 
uplatňování DPH“. 

1.2 Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý sjednanou činnost provádět. 

1.3 Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce na jeho účet zařídí za úplatu níže uvedené činnosti 
a příkazce se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou úplatu. 

1.4  Příkazník v rámci své obchodní činnosti provede a zajistí pro příkazce poradenskou činnost v oblasti 
daňového poradenství, a to v následujícím rozsahu: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je prověření výše nárokovaných odpočtů a alokace vstupů vzhledem 
k výstupům příkazce a správnost uplatňování DPH u přijatých plnění. Nedílnou součástí předmětu 

veřejné zakázky je i zpracování případných dodatečných daňových přiznání, jejich podání na základě 

plné moci udělené příkazníkovi příkazcem a asistence příkazci při obhajobě případných dodatečně 
uplatněných nároků na odpočet DPH v rámci daňového řízení.  

Prověřované období jsou kalendářní roky 2015, 2016 a 2017. Prověřena bude také možnost úpravy / 
vyrovnání DPH i u investic pořízených v předchozích kalendářních rocích.  

Dále je součástí plnění veřejné zakázky i rámcové posouzení budoucího postupu příkazce ve vztahu 

k uplatňování nároku na odpočet DPH u jím přijatých plnění.  
1.5  Uvedené činnosti zahrnují všechny činnosti nutné k poskytnutí služby. Pokud nejsou některé dílčí 

činnosti uvedeny v odst. 1.4, má se za to, že jsou jejím obsahem. 
 



čl. II. Termín realizace předmětu smlouvy 

 
2.1 Doba trvání a harmonogram projektu jsou stanoveny následovně: 

Předpokládané dokončení plnění veřejné zakázky je do 30. 06. 2018, a to v závislosti na vývoji 

souvisejících daňových řízení. 
2.2 Zpracování případných dodatečných daňových přiznání za období jednotlivých prověřovaných let bude 

ze strany příkazníka dokončeno nejpozději v těchto termínech: 

- za rok 2015 do dvou měsíců od podpisu této smlouvy,  
- za rok 2016 do 31. 3. 2018, 

- za rok 2017 do 30. 6. 2018, přičemž do této lhůty budou příkazníkem poskytnuty i ostatní služby 
uvedené v bodu. 1.4 smlouvy. 

 

čl. III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1  Příkazník je povinen při poskytováni služeb pro vyřízení věci dle této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí a v zájmu příkazce. 
3.2 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při 

poskytování služeb, a které mohou mít vliv na změnu pokynu nebo zájmu příkazce. 
3.3 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s 

prováděním předmětných služeb.  Příkazník použije všechny materiály, které obdrží od příkazce v 
souvislosti s plněním smlouvy výhradně pro splnění účelu smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího 

plnění dle smlouvy, příkazník odevzdá příkazci všechny materiály, které od příkazce v souvislosti s 

plněním převzal a/nebo pro příkazce zpracoval, a i po skončení či zániku této smlouvy. 
3.4 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně 

nutné k věcnému plněni smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci 
poskytování služeb. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi tuto součinnost. 

3.5 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 

předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat příkazníkovi včas všechny dokumenty 
nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této smlouvy. Příkazník provede služby dle této smlouvy 

osobně a o jejich splnění podá příkazci písemnou zprávu, včetně písemných zpráv za jednotlivé etapy 
služeb. 

3.6 Příkazce je povinen příkazníkovi vyplatit dle ustanovení této smlouvy včas a ve stanovené výši odměnu 
dle daňového dokladu příkazníka. 

3.7 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsazeny ve zpracovaných 

materiálech příkazce, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při plnění ze smlouvy do styku. 
Tyto údaje tvoří obchodní tajemství příkazce ve smyslu občanského zákoníku, a to i po skončení nebo 

zániku této smlouvy. 
3.8 Příkazník je povinen vždy před vlastním provedením jednotlivých písemných úkonů tyto elektronickou 

poštou odeslat příkazci k posouzení a vyjádřeni, příp. ke schválení. Příkazce je povinen se k navrženým 

úkonům bez průtahů a písemně (opět elektronickou poštou) vyjádřit. 
3.9 Osoba pověřená příkazcem k realizaci této smlouvy je 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoba pověřená příkazníkem k realizaci této smlouvy je 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3.10 Výsledky poskytnutých služeb na základě této smlouvy (zejména všechny textové šablony a elektronické 
dokumenty vytvořené příkazníkem) jsou výhradním vlastnictvím příkazce. 

 
čl. IV. Cena, platební podmínky 

4.1 Cena služeb bez DPH za dobu platnosti smlouvy je sjednaná jako procentuální z celkové částky, která 
bude na základě plnění příkazníka (dodatečných daňových přiznání), příkazci vrácena příslušným 

správcem daně, a to ve výši 25% nejvýše však bude činit částku 1.990.000 Kč (slovy: jeden milion 

devět set devadesát tisíc korun českých) bez DPH za plnění celého předmětu této smlouvy (bez ohledu 
na celkovou výši nadměrného odpočtu).  

4.2 Příkazník vystaví daňový doklad za služby poskytnuté dle této smlouvy bez zbytečného odkladu po dojití 
úhrady přeplatku finančních prostředků od příslušného správce daně na účet příkazce dle plnění 

příkazníka. Příkazce se zavazuje oznámit příkazníkovi tyto úhrady od správce daně vždy do tří 
pracovních dnů.  

4.3 Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího vystavení. Fakturovaná částka se má za uhrazenou dnem 

odepsání částky z účtu příkazce. Příkazce neposkytuje zálohy.  



4.4 V ceně uvedené v odst. 4.1 jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka spojené s plněním předmětu 

smlouvy. 

4.5  Faktura (účetní daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o účetnictví a 
zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat 

zákonné náležitosti nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je 
příkazce oprávněn vrátit jej zpět a požadovat vystavení nové faktury. Počínaje dnem doručení opravené 

faktury začne plynout nová lhůta splatnosti. 

4.6 Pro případ prodlení s poskytnutím služby či její části je příkazce oprávněn účtovat příkazníkovi smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. Pro případ prodlení se zaplacením daňového 

dokladu příkazcem se sjednává úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně kryji i náhradu škody příkazníka. Smluvní pokuta a 

úrok jsou splatné do 10 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní straně. 
 
 
 

čl. V. Záruka 

5.1  Příkazník ručí za bezchybné provedení služeb, a to v následujícím rozsahu: 

 příkazník odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku neplnění smluvních podmínek. 
5.2 V případě chyby nebo vady v poskytnuté službě na straně příkazníka je tento povinen bez odkladu tuto 

chybu či vadu odstranit na vlastní náklady a předat příkazci bezchybné vyřízení věci v přiměřené lhůtě 

od doručení reklamace či oznámení o zjištění vady, nejpozději však v termínu stanoveném příkazcem. 
 

 

čl. VI. Závěrečná ustanovení 

6.1 Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně bud' proti potvrzení o osobním převzetí 

písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené v záhlaví teto 
smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní zásilky. Za den 

doručení se také považuje 3. pracovní den po odeslání zásilky s dodejkou k přepravě adresátovi cestou 
držitele poštovní licence, i když se adresát o zásilce nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za poslední známou 

adresou smluvní strany se považuje adresa uvedena v záhlaví této smlouvy příp. nova adresa, kterou 

smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 
6.2 Příkazník souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že příkazce uveřejní smlouvu v registru smluv. 
Veškeré informace, které příkazník získá při poskytování služeb sdělené kteroukoliv ze smluvních stran 

při plnění povinnosti dle této smlouvy, jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či 
jakýmkoliv jiným způsobem sděleny třetí osobě. 

6.3 Příkazník je oprávněn poskytovat při nabídce poradenských služeb jako reference následující typy údajů: 

• název projektu, 
• název klienta, 
• stručný popis vykonané práce v rozsahu poskytované poradenské činnosti. 

6.4 Příkazník není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu příkazce jednostranně započíst žádnou 
svou pohledávku proti pohledávce příkazce, ani postoupit tuto smlouvu nebo jakoukoli pohledávku, 

která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

6.5 Příkazce je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám příkazníka kteroukoli 
z plateb z důvodu:  

(a)  prodlení příkazníka s plněním jeho povinností, nebo 
(b)  škody způsobené příkazci, nebo 

(c)  opakovaného neplnění povinností ze strany příkazníka, nebo 

(d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků příkazce vůči příkazníkovi.  
6.6 Příkazník prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na poskytnutí služeb, uvedených v příloze 

č. 1 smlouvy, je úplný a zavazuje se, že poskytne příkazci aktuální seznam poddodavatelů, vždy do tří 
dnů ode dne změny poddodavatele. Pokud příkazník k provedení díla nepoužije poddodavatele, dokládá 

o této skutečnosti v příloze č.1 čestné prohlášení. 

6.7 Tato smlouva se uzavírá na dobu do okamžiku uzavření daňových řízení, souvisejících s předmětem 
smlouvy. Každá smluvní strana může ukončit platnost smlouvy výpovědí; účinky výpovědi nastávají 

posledním dnem kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď' 
příkazníkovi doručena. 

6.8 Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

6.9  Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případech hrubého a trvajícího 



porušování smluvních podmínek, za které se považuje opakované prodlení s plněním závazku smluvní 

strany, ačkoliv dotčená smluvní strana poskytla druhé smluvní straně přiměřenou lhůtu k dodatečnému 

splnění závazku. V tom případě se přijatá plněni nevracejí. 
6.10 Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi příkazcem a příkazníkem je obecný 

soud příkazce. 
6.11 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

6.12 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

6.13 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou a 
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru. 

6.14 Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní 

bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

6.15 Nedílnou součástí Smlouvy je tato příloha: 

č. 1: Seznam poddodavatelů 

 
 
 

 

V Praze dne 17.1.2018 V Praze dne 29.12.2017 
 
 
 
 
MUDr. Andrea Vrbovská, MBA         Ing. Michal Beneš 

ředitelka      prokurista 

Nemocnice Na Bulovce          Grant Thornton Advisory s. r. o. 

příkazce  příkazník  



Příloha č. 1: Seznam poddodavatelů 

 
 A&T Consult s.r.o., IČ: 280 94 409 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Praze dne 29.12.2017 

 

 

 

         ……………………………………………………… 

          Prodávající 


